
 

 
 
 

 
HOTĂRÂRE NR. 983/07.03.2018 

 
Având în vedere: 
- Hotărârea președintelui Comitetului Județean pentru Situații de Urgență, prefect Florinel Dumitrescu, 
privind suspendarea cursurilor în unitățile de învățământ din județul Teleorman în perioada 28.02. - 
02.03.2018, înregistrată cu nr. 6516763/27.02.2018; 
- propunerile doamnei inspector școlar general adjunct, prof. Monica Coman, privind recuperarea 
orelor de curs din perioada de suspendare, 
- prevederile Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Regulamentului-cadru privind organizarea și funcționarea consiliului de administrație al 
inspectoratului școlar, aprobat prin Ordinul nr. 5530/05.10.2011, cu modificările și completările 
ulterioare, aprobate prin Ordinul ministrului educației și cercetării științifice nr. 3400/2015 privind 
modificarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare; 
 
       În temeiul prevederilor Regulamentului de organizare și funcționare a inspectoratelor școlare, 

 
Consiliul de Administrație, 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1 Aprobă, pentru toate unitățile de învățământ preuniversitar din județul Teleorman, recuperarea 
orelor de curs din perioada 28.02. - 02.03.2018, după cum urmează: 
- 21 aprilie 2018 - se recuperează ziua de luni, 26 februarie 2018; 
- 28 aprilie 2018 - se recuperează ziua de marți, 27 februarie 2018; 
- 5 mai 2018 - se recuperează ziua de miercuri, 28 februarie 2018; 
- 12 mai 2018 - se recuperează ziua de joi, 1 martie 2018; 
- 19 mai 2018 - se recuperează ziua de vineri, 2 martie 2018. 
Art. 2 Compartimentele de specialitate din cadrul Inspectoratului Școlar Județean Teleorman și 
conducerile unităților de învățământ vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

Președinte de ședință, 
Consiliul de Administrație, 

Inspector Școlar General Adjunct, 
prof. Monica COMAN 

 
 


